PORTARIA Nº 0235/2017 de 13 de julho de 2017

EMENTA – Determina rescisão

contratual, conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA;

Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais

de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, os Contratos nº 003/2017 e 018/2017, nominais ao Professor Maurício

Domingues da Silva e à Professora Andreza de Souza Pereira, para ministrar aulas em caráter

temporário no curso de Engenharia Civil da Faculdade de Ciências Exatas de Garanhuns – FACEG;

CONSIDERANDO, o término dos contratos supracitados, motivado pelo encerramento do semestre

letivo, e ainda pelo fim do prazo de vigência do processo seletivo que regulamentou a contratação.

R E S O L V E:

Art. 1°- Determinar que o Departamento Pessoal da AESGA realize a rescisão dos Contratos nº 003

e 018/2017, nominais aos Professores Maurício Domingues da Silva e Andreza de Souza Pereira,

conforme previsão das cláusulas contratuais, tendo em vista o fim do prazo de vigência dos

mesmos.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da publicação, retroagindo seus efeitos à 14 de julho

de 2017.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO

Presidente da AESGA